

**Lucrari de amenajare a parcarii
auto din str. Stefan cel Mare, in
apropierea gradinitei de copii
Fat Frumos din or. Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 02

Valoarea de deviz 224 251,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Amenajari						
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,2000	928,253 0,000	1 113,903 0,000
2	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,9000	3 134,817 363,258	2 821,335 326,932
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	90,0000	677,451 34,596	60 970,618 3 113,640
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2860	10 376,937 0,000	2 967,804 0,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se adauga k=1.25)	m2	450,0000	188,630 3,604	84 883,697 1 621,688
Total			Lei		152 757,357	
Total Amenajari Inklusiv salariu					152 757,357 5 062,260	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			152 757,36
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			1 214,94
		Cheltuieli directe				153 972,30
		Cheltuieli de regie	14,5 %			22 325,98
		Total				176 298,28
		Beneficiul de deviz	6 %			10 577,90
		Total				186 876,18
		TVA	20 %			37 375,24
						224 251,42
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				5 062,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a parcarii
auto din str. Stefan cel Mare, in
apropierea gradinitei de copii
Fat Frumos din or. Cimisia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02

Valoarea de deviz 224 251,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	54,0000	57,66	3 113,640
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	28,1250	57,66	1 621,688
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,6700	57,66	326,932
		Total manopera				5 062,26

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	52,8750	1 487,64	78 658,965
2.	1411122201646. 1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.04-32 mm	m3	18,2700	357,93	6 539,381
3.	1411122201672. 1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.32-63 mm	m3	109,7100	381,44	41 847,782
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,6875	329,78	556,504
5.	23203226000401 .1	Emulsie bituminoasa	t	0,2946	9 873,00	2 908,586
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,1875	21,70	134,269
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,5000	42,13	568,755
		Total materiale de construcții				131 214,25

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0858	690,19	59,218
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,9820	439,93	5 271,241
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,9813	291,82	870,003
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	26,2013	291,82	7 646,063
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,9813	728,63	2 172,265
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3500	342,27	462,065
		Total utilaje de construcții				16 480,85

Total	Lei	152 757,36
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 214,94
Cheltuieli directe		153 972,30

Cheltuieli de regie	14,5 %	22 325,98
Total		176 298,28
Beneficiul de deviz	6 %	10 577,90
Total		186 876,18
TVA	20 %	37 375,24
Total deviz:		224 251,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de amenajare a parcarii auto din
str. Stefan cel Mare, in apropierea gradinitei de**

Investitor Primaria orasului Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Amenajari						
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			928,253
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	439,93	928,25
2	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			3 134,817
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	57,66	363,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	439,93	2 771,56
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			677,451
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.04-32 mm	m3	0,2030	357,93	72,66
	1411122201672.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.32-63 mm	m3	1,2190	381,44	464,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	42,13	6,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	342,27	5,13
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 376,937
	23203226000401.1	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 873,00	10 169,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	690,19	207,06
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se adauga k=1.25)	m2			188,630
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 487,64	174,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	329,78	1,24
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,70	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,82	1,93
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	728,63	4,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.